

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2021025625

PREGÃO PRESENCIAL: 026/2021

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL locação de banheiros químicos, tendas, equipamentos leves e pesados, visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021025625**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **026/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **CBO LOCAÇÃO LTDA**
CNPJ: 17.032.701/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4 M – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	60	R\$ 890,00	R\$ 53.400,00
4	BETONEIRA COM MOTOR A GASOLINA, VOLUME TOTAL : 400L. CAPACIDADE DE MISTURA: 310 – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	80	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00
5	LOCAÇÃO DE MARTELE – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	30	R\$ 1.885,00	R\$ 56.550,00
6	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO TIO STANDART	SERVIÇO	45	R\$ 1.899,00	R\$ 85.455,00
6	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO STANDART –	SERVIÇO	15	R\$ 1.899,00	R\$ 28.485,00

Handwritten signature

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	(Exclusivo ME/EPP)				
9	COMPACTADOR DE SOLO A GASOLINA 6,5 HP	SERVIÇO	36	R\$ 1.795,00	R\$ 64.620,00
9	COMPACTADOR DE SOLO A GASOLINA 6,5 HP – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	12	R\$ 1.795,00	R\$ 21.540,00
VALOR TOTAL →					R\$ 342.050,00

VALOR TOTAL: R\$ 342.050,00 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E CINQUENTA REAIS).


- **SIMONE APARECIDA BORGES DE ARAUJO ME**
CNPJ: 12.393.215/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	EMPILHADEIRA A GÁS COM CAPACIDADE DE 2 TONELADAS – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	50	R\$ 713,00	R\$ 35.650,00
3	GUARDA CORPO PARA ANDAIME TUBULAR EM 1M E 1,5M – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
7	LOCAÇÃO DE ANDAIME	SERVIÇO	225	R\$ 310,00	R\$ 69.750,00
7	LOCAÇÃO DE ANDAIME – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	75	R\$ 310,00	R\$ 23.250,00
8	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA	SERVIÇO	135	R\$ 548,00	R\$ 73.980,00
8	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA – (Exclusivo ME/EPP)	SERVIÇO	45	R\$ 548,00	R\$ 24.660,00
VALOR TOTAL →					R\$ 238.090,00

VALOR TOTAL: R\$ 238.090,00 (duzentos e trinta e oito mil e noventa reais).

O VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 580.140,00 (QUINHENTOS E OITENTA MIL E CENTO E QUARENTA REAIS.).

Catalão/GO, aos 24 dias do mês de setembro de 2021.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE